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Uvnitř také naleznete: ohlédnutí za oslavami Mezinárodního dne žen, anketu s dětmi,
zprávy z radnice, informace kolem MAS Rozkvět, kulturní program.. .

Splatnost místních poplatků za svoz odpadu a ze psů
Vážení spoluobčané, rok se s rokem sešel a opět se blíží splatnost místních poplatků za
svoz odpadu a ze psů. Splatnost obou poplatků je do 1 5. 6. 201 5 a částka se stejně jako
roky předcházející nezvyšuje!
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: Občané s trvalým pobytem na území města
Horní Planá a cizinci platí 450 Kč/osoba ročně. Poplatek za rekreační objekt, rodinný
dům a byt (bez trvalého pobytu) 1 000 Kč/ročně za objekt.
Poplatek ze psů: V obcích a osadách mimo vlastní město 50 Kč/rok, v obytných do-
mech s více jak čtyřmi byty 500 Kč/rok, v obytných domech s více jak čtyřmi byty – dů-
chod je jediný zdroj příjmů 200 Kč/rok, v ostatních případech 1 00 Kč/rok, u druhého psa
se poplatek zvyšuje o 50% základní sazby.
Číslo účtu: 1 87591 698/0300, VS: rodné číslo bez lomítka. Specifický symbol: Odpad
občan s trvalým pobytem na území města H.P. : 1 , Pes: 2, Odpad rekreační objekt, dům,
byt bez trvalého pobytu: 3. U rekreačního objektu, rodinného domu a bytu (bez trvalého
pobytu) do poznámek uveďte osadu a č.p. nebo č.e.
Poplatky je možno platit i hotově u správce poplatku. V případě jakýchkoliv dotazů mů-
žete kontaktovat správce poplatku na telefonu 380 724 421 nebo e-mailu po-
platky@horniplana.cz.
Jaroslav Ščevík

Jaro je tady! A s ním při-
chází i naše oblíbené
tradiční akce, jako je
například dětský čaro-
dějnický rej , který se
uskuteční 30. dubna od
1 7 hodin u kostela sv.
Markéty. Už se moc
těšíme na všechny
čaroděje, hejkaly a další
tajemné bytosti !

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
duben 201 5, číslo 283, ročník XXV.
www.horniplana.cz, zdarma
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Oslava Mezinárodního dne žen
Stalo se již naší tradicí, že pořádáme zábavný večer na oslavu Mezinárodního dne žen.
Proto jsme se také letos sešly 6. 3. 201 5 v sále KIC. Velice nás potěšilo, že nás přišel
pozdravit místostarosta Horní Plané pan František Kundrát.
Po zahájení následovalo vystoupení čtyř žen s břišními tanci, což začátek večera pěkně
rozpohybovalo. Dále během večera vystoupila Správná šestka. Tyto ženy předvedly dvě
scénky, které byly velice vtipné.
Celý večer nám k tanci a poslechu hrálo duo Eva + Jan. Z jej ich repertoáru si každá že-
na mohla vybrat to své a nálada byla výborná. Ženy se občerstvi ly výbornými (i cenově
výhodnými) chlebíčky a zákusky z Kavárny U tří koček, domů si odnesly karafiát. Tom-
bola byla také bohatá. Večer se opravdu vydaři l . Zúčastni lo se kolem 80 žen, také nás
však trochu poznamenala nemocnost.
Teď zbývá jen poděkovat všem sponzorům, kteří nám umožnil i tento večer pořádat:
Místní organizace KSČM, od které dostáváme každoročně 1 000 korun na květiny, jež
dodala (za mimořádnou cenu) Květinka paní Mikešové, pan František Kundrát, který
nám věnoval sponzorský dar za svou firmu ve výši 2000 korun, Pekárna Horní Planá
opět darovala pečivo do tomboly. Poděkování patří i vedoucímu KIC panu Štěpánkovi,
který nám pomáhal se zajištěním večera, a to i finančně z rozpočtu KIC na hudbu. Dě-
kujeme všem ženám za příspěvky do tomboly a velké poděkování patří všem vystupují-
cím za jej ich čas a přípravu s vystoupením. Již dnes se těšíme na naši příští oslavu
MDŽ.
Zájmový klub žen

FOTO: Lyžařský výcvikový kurz 7. třídy na Kramolíně



Zprávy z radnice
► Rada města schváli la žádost o poskytnutí do-
tace Státním fondem životního prostředí na
pořízení 300 ks kompostérů o objemu 900 l pro
zajištění l ikvidace bio odpadu ze zahrad
a domácností a spolufinancování tohoto projektu.
Pokud bude dotace poskytnuta, budou občané
včas informováni kdy, kde a za jakých podmínek si
mohou kompostér vyzvednout.
► Rada města schváli la smlouvu s firmou
OTHERM CB s.r.o. z Českých Budějovic na dodávku a montáž 66 ks oken a parapetů
pro budovu Městského úřadu . Za výměnu všech oken na budově (včetně dopravy,
demontáže, l ikvidace a zednického začištění) město zaplatí 683.006,- Kč.
► Rada města schváli la změnu licence k provozování veřejné linkové dopravy na
linku 320021 České Budějovice – Lipno n. Vltavou – Horní Planá. Od 1 . 6. 201 5 do
28.9.201 5 bude tato l inka (s přepravou jízdních kol) jednou denně zajíždět až do Nové
Pece.
► Rada města schváli la pronájem části pozemků parc. č. 1 2, p. č. 1 3, p. č. 1 4/1 a p.
č. 31 /2 v k.ú. Horní Planá (prostor tržnice za prodejnou COOP), o celkové výměře cca
700 m2, včetně 3 stabilních dvojstánků umístěných na těchto pozemcích panu Jaroslavu
Tichému, bytem Hůrka 44, Horní Planá. Ve dnech od 1 . 6. 201 5 do 30. 9. 201 5 zde bude
provoz občerstvení s posezením a s dětským koutkem (včetně skákacího hradu). V sou-
vislosti s tímto pronájmem Rada města schválila novou „Přílohu TRŽNÍHO ŘÁDU“ ,
kterou se snižuje počet prodejních míst pro příležitostné trhovce z 24 na 5 míst.
► Rada města schváli la uzavření smluv o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje
pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů obce Horní Planá. Jde o neinvestiční dota-
ci na „akceschopnost“ jednotky ve výši 1 0.000,- Kč a dále o investiční dotaci na dýchací
přístroje s příslušenstvím ve výši 1 36.000,- Kč.
► Rada města schváli la účast 2 zaměstnanců Informačního centra Horní Planá na
jednání členského fóra A.T.I.C. ČR (Asociace turistických a informačních center ČR),
které se uskuteční ve dnech 23. - 24. dubna 201 5 v Kyjově.
► Rada města vzala na vědomí návrh plánovací smlouvy mezi městem Horní Planá
a společností CHENEN a.s. Dle této smlouvy se společnost CHENEN a.s. jako investor
zavazuje na svůj náklad vybudovat na pozemcích označených v platné ÚPD jako
SOR.3.HP/U (území pod cyklostezkou od rekreačního zařízení „Orsino“ směrem ke
kempu „U Kukačků“) veřejnou technickou a dopravní infrastrukturu (splaškovou kana-
l izaci, dešťovou kanalizaci, vodovod, veřejné osvětlení a účelové komunikace) a po
dokončení j i darovat městu Horní Planá, včetně souvisejících pozemků. Město tím zajistí
dostupnou a kompletní infrastrukturu pro budoucí stavebníky na výše uvedených po-
zemcích. Rada města schváli la postoupení této plánovací smlouvy k projednání Zastupi-
telstvem města.
Více informací naleznete na webových stránkách města: www.horniplana.cz v sekci

„usnesení rady“.
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Jaro 2015 na MAS Rozkvět ve znamení „setby“
O tom, že aktuálně připravujeme pro úze-
mí MAS novou rozvojovou strategii , která
nám pomůže získat další dotace i v období
do roku 2023, pravidelně informujeme
nejen na našem webu www.masrozkvet.cz,
ale také na „živých akcích“ – seminářích,
školeních a setkáních. Pracovnice MAS
postupně navštěvují jednotl ivé obce, pro-
bíhá sběr projektových záměrů.
Již nyní vás můžeme pozvat na veřejné
Fórum, které proběhne 21 . 4. v Horní
Plané.
Dnešní článek bych ráda věnovala ak-
tuálnímu tématu MAS Rozkvět, a tím je
příprava strategie, která by měla určit
směřování získávání dotací pro region
v příštích letech. Jakou strategii tedy volí-
me? Dalo by se říct – nic nového pod slun-
cem. Již v předchozím období MAS
Rozkvět podporovala budování i obnovu
veřejné a spolkové infrastruktury a její vy-
bavení, ale také podnikání v zemědělství

a ovocnářství, službách či řemeslníky a také oblast cestovního ruchu a turismu, podporu
zdravého životního stylu, vzdělávání a spolupráce s partnery v ČR i zahraničí. Že šlo
o vhodná témata a správný směr jsme si ověři l i vyhodnocením přínosů doposud zís-
kaných dotací. Od svého vzniku v roce 2004 získala MAS pro svůj region téměř 50 mi-
l ionů korun, v období 201 4 -2020 by to mohlo být až 5x více.
Pro region MAS se chceme ucházet o finance z Programu rozvoje venkova, IROPu
a programů na podporu vzdělávání, zaměstnanosti i podnikání. A uplatňovat při real izaci
strategie v maximální možné míře přístupy MA21 a principy udržitelného rozvoje.
Projektové záměry může MAS Rozkvět navrhovat v podstatě kdokoliv z našeho regionu
– slouží k tomu formulář, který je nutno vyplnit a poslat na MAS elektronicky (mailem).
Karta projektu není moc složitá - v postatě vypíšete, kdo co chce (nebo by měl) udělat,
proč je to potřeba a co se tím vyřeší, kdy a jakým způsobem to chce realizovat a kolik
peněz to asi bude stát. Všechny veřejně prospěšné záměry (tzn. projekty, které budou
realizovat obce a spolky) postupně zveřejňujeme na www.masrozkvet.cz, aby byl pře-
hled o tom, jak je region připraven. Projektové záměry podnikatelů schraňujeme do da-
tabáze MAS tak, abychom o nich měli rámcový přehled a mohli v rámci strategie
požádat o jej ich podporu. Zjednodušeně se dá říct – o čem se na MASce neví, na to (lo-
gicky) nebude žádat peníze. . . a obráceně.
Takže je na každé obci, spolku či firmě, zda má zájem o vlastní rozvoj a „nahlásí“ své
potřeby či nápady naší MAS. Nic to nestojí.
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Podle čeho se budou vybírat projekty k podpoře (rozuměj: získají dotaci)? První metou je
získání balíku dotací pro region prostřednictvím strategie MAS. Jde tedy o to mít dobrou
a realizovatelnou strategii , která vede k dobrým řešením. Přípravu strategie na MAS
Rozkvět chceme dokončit v červnu, ale i pak budeme sbírat další náměty a projektové
záměry.
Schvalování strategií bude probíhat letos v létě a na podzim – podle toho, jak budou na
ministerstvech „stíhat“. Pak již bude MAS moci vypisovat tzv. výzvy, kdy jednotl iví žada-
telé budou předkládat kompletní projektové žádosti o dotace. Optimistická předpověď:
4. čtvrtletí 201 5.
MAS pak bude zajišťovat administrativní kontrolu všech žádostí, návrh na rozdělení do-
tací pak bude připravovat výběrová komise MAS – tedy lidé z regionu, kteří znají
konkrétní žadatele, jej ich záměry i místní situaci a dovedou si o projektu udělat mnohem
lepší představu než „úředník v Praze“. Tento administrativní a schvalovací proces na
MAS trvá poměrně krátce, jen asi tak 6 až 8 týdnů.

ing. Marta Krejčíčková, manažerka MAS Rozkvět, z.s.
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ANKETA S DĚTMI: Těšily jste se na jaro? Co máte v plánu?
Petra Gondeková (1 0 let)
Těšila. Budu chodit ven, pro-
tože mám ráda teplo. (úsměv)
Ale i přes zimu to bylo fajn -
lyžovala jsem.

Adéla Iarošová (9 let)
Jaro mám ráda. Pojedeme s
taťkou do Prahy, tak se těším.

Denisa Petlachová (9 let)
Určitě. S babičkou pojedeme
do Itál ie! Ráda také chodím s pejskem po okolí Horní Plané. Je to fajn.

Romana Švarcová (1 0 let)
Na jaro jsem se těšila, ale zimu mám přece jenom radši. Chodím vždycky bobobat a
sáňkovat, akorát letos sněhu moc nebylo. . . A teď začínám brusl it na Olšině.

Chovatelská přehlídka trofejí zvěře spárkaté
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. , divize Horní Planá zvou na chovatelskou přehlídku
trofejí zvěře spárkaté. Uskuteční se v prostorách rekreačního zařízení Olšina v hotelu
, ,Michala‘‘ ve dnech 24. 4. až 25. 4. 201 5 v době od 9 do 1 7 hodin. Slavnostní zahájení
proběhne 24. 4. v 9 hodin. Bohatý doprovodný program a po celou dobu výstavy
možnost občerstvení v restauraci hotelu Michala.
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Přehled kulturních akcí - měsíc duben 2015
● 1 . 4. - Ukázka tvoření hanáckých kraslic -
knihovna (9.00 - 1 6.00)
Paní Petra Frojdová předvede zdobení
velikonočních krasl ic nalepováním slámy.
● 4. 4. - Hasičská velikonoční zábava - sál KIC
(20.00)
K poslechu, tanci a dobré náladě hraje Kocourovo
kartáč z Českých Budějovic (jehož členem je i
Bohouš Králíček). Bohatá tombola. Vstupné: 80,-
Kč
● 8. 4. - Jarní koncert ZUŠ - sál KIC (1 7.00)
Vystoupení mladých muzikantů třídy Jany Jarošové
a Jana Čížka.
● 1 4. 4. - O zvědavém slůněti - sál KIC (9.00)
Divadelní pohádka pro MŠ a I . stupeň ZŠ v podání
Studia Dell Arte. Vstupné: 40,- Kč
● 1 5. 4. - Senior Klub - sál KIC (1 5.00)
Pořad pro přátele dechové hudby. Účinkuje HP
Trio. Vstupné 50,- Kč

● 1 7. 4. - MUDr. Radim Uzel - sál KIC (1 9.00)
Setkání s věhlasným a vtipným sexuologem. Vstupné: 1 80,- Kč, v předprodeji : 1 50,- Kč
● 21 . 4. - Jarní bylinky - salonek KIC (1 8.00)
Knihovna pro Vás připravila pokračování besedy o léčivých bylinách s PharmDr. Ivanou
Haldovou.
● 24. 4. - JazZÍKAspol. - Kavárna U tří koček (20.00)
Swing a latinsko-americké rytmy. Kapelník, trumpetista a zpěvák Jindra Zíka byl členem
kapely Melody Makers O. Havelky. Dále účinkují: Radim Sládek - piáno, Jiří Výborný -
baskytara, Marian Jungwirth - bicí. Vstupné: 70,- Kč
● 30. 4. - Dětská čarodějnická show - U kostela sv. Markéty (1 7.00)
Bezbřehé dovádění pro děti s agenturou Piškot. Dětské, ale i dospělé masky čarodějnic
a čarodějů, upírů a hejkalů vítány. V podvečer u kostela stavba Máje.

Zájezd na Orlík
V sobotu 25. dubna se uskuteční zájezd na Orlík. Odjezd od KIC v 8 hodin. V 1 0.30
prohlídka zámku: Malý a Velký empírový sál, Teskův sál, Malá zbrojnice, Rytířský sál,
Knihovna, Pušková chodba. Oběd proběhne ve 1 2 hodin. Návrat kolem 1 6. hodiny.

Přástky „u Stifterů“
Rodný dům Adalberta Stiftera zve při příležitosti 70. výročí konce 2. světové války na
besedu s historikem Martinem Bürgerem Hornoplánsko za II. světové války v sobotu
25. dubna od 1 8 hod. Vstupné: 20 Kč.

Všem přejeme veselé Velikonoce
a bohatou pomlázku ! A pokud se
budete chtít pobavit u muziky, určitě
nezapomeňte navštívit Hasičskou
velikonoční zábavu (4. 4.).



Životní jubilea v dubnu 2015 oslaví
KRŽOVÁ Žofie, LEPEŠKOVÁ Julie, SARAUEROVÁ Věra, VAVŘINEC Václav, BO-
HUNICKÝ Milan, HOLOUBEK Jiří, BUREŠ Jaroslav, HAZUKA Vojtěch, SOUKUPOVÁ
Marie, ZDENĚK Miloslav, VALIŠ André, ŠIMO Jozef
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
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Poděkování
Obec Želnava děkuje sponzorům dětského karnevalu , který pořádala 28. února
201 5, a to: KOHOUT COMPANY spol. s.r.o. Horní Planá a JEDNOTA SD KAPLICE,
provozovna pekárna Horní Planá.

Pořadatelé Hornoplánské bulky chtějí poděkovat touto cestou štědrým sponzo-
rům , kteří věnovali pěkné a hodnotné ceny. Městskému úřadu, panu Janu Slepičkovi,
Restaurace U Funyho, paní vedoucí Flopu, panu Tomašovi Zajícovi, panu Josefu Anto-
nimu, paní Daně Mikešové, panu Pavlu Jedl ičkovi, paní Ireně Peškové. Zvláště pak
slečně Šárce Hronové, která poskytla prostory a občerstvení v restauraci Eso. Za pořa-
datele Vladimír Hegmon a Aleš Matějka. Ještě jednou všem děkujeme.

Hornoplánský převoz: jízdní řád i ceny zůstaly stejné
V pondělí 23. března se na vodu
lipenského jezera vráti l hornoplánský
převoz. Stalo se tak po více než
dvouměsíční odstávce, která je
každoročně nutná kvůli údržbě.
„Oprava a příprava lodi na nadcházející
sezónu je vždy náročná. Je třeba, aby její
stav byl výborný,“ uvedl Jiří Hůlka,
starosta Horní Plané. „Letošní odstávka byla jednou z kratších, přesto obsluha převozu
odvedla plno práce.“

Jízdní řád:
Horní Planá odjezd: 6.25, 7.00, 7.30, 8.30, 9.30, 1 0.30, 1 1 .30, 1 2.30, 1 3.30, 1 4.30,
1 5.30, 1 6.30, 1 7.30, 1 8.30, 1 9.30 a 20.30 (od 1 6. 6. do 1 5. 9.)
Bližší Lhota odjezd: 6.30, 7.05, 7.35, 8.35, 9.35, 1 0.35, 1 1 .35, 1 2.35, 1 3.35, 1 4.35,
1 5.35, 1 6.35, 1 7.35, 1 8.35, 1 9.35, 20.35 (od 1 6. 6. do 1 5. 9.)

Ceník jízdného:
Děti do 3 let - zdarma, osoba - 1 5 korun, jízdní kolo + osoba - 30 korun, motorka - 40
korun, auto - 50 korun, přívěs za osobní auto - 50 korun, traktor - 90 korun, nákladní
auto - 11 0 korun, traktor + vlek, závěs - 1 00 korun, nákladní auto + vlek - 1 30 korun, bus
do 1 6 osob - 80 korun, autokaravan - 1 00 korun, příplatek za mimořádnou jízdu - 11 0
korun, mimořádné služby - 550 korun, osoby s průkazem ZTP - zdarma.
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Inzerce
Koupím pozemek 1 00 až 200 m2. Nejlépe v Horní Plané pro postavení plechové gará-

že. Roman Král, Sídl iště Míru 303, Horní Planá, tel: 724578304

Nečekejte na konec fixace u Vaší hypotéky a při jďte se poradit, jak dosáhnout lepší úro-
kové sazby. HYPOTEČNÍ A FINANČNÍ CENTRUM . Náměstí 48, Horní Planá (nad elek-

trem), Úterý a čtvrtek 1 3:00 – 1 7:00. Petr Janíček, tel: 603 884 536

Velikonoční nabídka pro rybáře. Vážení rybáři, také v letošním roce jsme pro Vás při-
pravil i ve dnech 1 . – 1 0. 4. dny velikonočních slev. Po předložení tohoto inzerátu obdržíte

1 0% slevu na Váš nákup. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Rybářský sport Irena Pešková, Náměstí 50, 382 26 Horní Planá.

RZ Olšina Vás zve na pletení pomlázek a rybí hodování - sobota 4. dubna 201 5.
Při jďte ochutnat nejen rybí dobroty. Polévka rybí i hovězí, kapr smažený, uzený, na kmí-
ně, na zelenině i po šumavsku, pstruh pečený, smažený i po mlynářsku, dětské menu -
rybí prsty s hranolky. Vepřové varianty pro ty, co nejedí ryby a nedrží půst. Sladká tečka -
domácí koláče a další dobrůtky ke kafíčku. Budeme plést pomlázky pod vedením pana
Jaroslava Jodla, můžete si namalovat i vel ikonoční krasl ici . Skákací hrad pro děti. Ob-
jednávky, rezervace a bližší info na telefonních číslech 737 226 560, rekreace.olsi-

na@vls.cz nebo na www.vls.cz/olsina.

Výukové a vzdělávací centrum v Černé v Pošumaví

Aktuální skupinové kurzy: Němčina pro začátečníky až mírně pokročilé, Angličtina pro
začátečníky až mírně pokročilé, Orientální břišní tanec

Dále otevíráme: příprava na státní maturitu z matematiky, příprava na při jímací zkoušky
z matematiky, chemie, biologie a fyziky na VŠ, příprava na při jímací zkoušky z matema-

tiky na víceletá gymnázia, SŠ a gymnázia.
Nabízíme i individuální výuku/doučování: doučování chem., matem., biol . , fyz. a angl. v

úrovni ZŠ, SŠ i VŠ (výuka možná kdykoli).
NOVĚ otevíráme kroužky pro děti! Každý čtvrtek v tělocvičně ZŠ v Černé v Pošumaví -
od 1 5:30 - Seznamka miminek a maminek - pro děti do cca 2 let a jej ich maminky - cvi-
čení pro miminka a pro maminky s miminky (deku nebo podložku s sebou), od 1 6:30 -

Předškoláci - pro děti od cca 2 do 5 let - budeme cvičit a rozvíjet drobnou motoriku tvor-
bou výrobků, účast rodičů možná, od 1 7:30 - Školáci - pro děti od cca 5 do 1 5 let - cvi-

čení, tvoření, myšlení a trochu učení. Věkové rozdělení je orientační.
Kontakt, info, rezervace: Mgr. Anna Poláková, tel: 723 583 574, mail : annapol.1@se-

znam.cz
www.facebook.com/pages/Výukové-a-vzdělávací-centrum-v-Černé-v-Pošumaví/




